
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  Vice Segretario  dott. Giuseppe Capozzolo. 
 
Si da atto che gli assessori d.ssa Rosa Lampasona e Dott. Emidio Cianciola 
partecipano  alla seduta in videoconferenza. 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 237    del  03/05/2023 

 
OGGETTO : AUTORIZZAZIONE ALL’UTILIZZO DEL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE DEL 

COMUNE DI AGROPOLI PER SERVIZIO DI VIABILITA’ NEL COMUNE DI BATTIPAGLIA 
IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA 106° EDIZIONE DEL GIRO 
D’ITALIA – 5° TAPPA MERCOLEDÌ 10 MAGGIO ATRIPLADA (AV) SALERNO 

 
 
 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  TRE    del mese di  MAGGIO alle ore  13,00 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:            /            / – 
 

  

 



  

Pa  
 
 
 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 

 
 Proponente: Sindaco   
 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL’UTILIZZO DEL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE DEL 
COMUNE DI AGROPOLI PER SERVIZIO DI VIABILITA’ NEL COMUNE DI BATTIPAGLIA IN 
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA 106° EDIZIONE DEL GIRO D’ITALIA – 5° 
TAPPA MERCOLEDÌ 10 MAGGIO ATRIPLADA (AV) SALERNO  
 
PREMESSO che il Comandante della Polizia Locale del Comune di Battipaglia, Dr. Gerardo 
Iuliano, con nota acquisita al protocollo di questo Ente n. 14353 in data 2/5/2023, ha 
richiesto l’autorizzazione per l'impiego di Agenti di polizia Locale dipendenti del Comune di 
Agropoli, per il servizio di viabilità nel comune di Battipaglia, in occasione della 
manifestazione sportiva 106° -  Edizione del Giro d’Italia -  Competizione ciclistica 
internazionale per professionisti -  5° tappa in programma mercoledì 10 maggio 2023 
Atriplada (AV) – Salerno Piazza della Concordia; 
 
VISTA la rilevanza della manifestazione in oggetto e la necessità di disporre sull’intero 
percorso cittadino di una capillare presenza di agenti di Polizia locale; 
 
CONSIDERATO l’esiguo numero di componenti del corpo di polizia municipale del Comune di 
Battipaglia non sufficiente a garantire la copertura; 
 
RITENUTA la richiesta meritevole di accettazione nei limiti della normativa vigente che 
consente 
l'utilizzo di personale di altre amministrazioni. 
 
VISTI 

• Il Vigente Statuto Comunale; 
• Il D.Lgs n. 267/2000; 
• Visto la legge quadro sulla Polizia Municipale n.65/1986; 
• Visto il Vigente Regolamento del Corpo di Polizia Locale di agropoli; 
• Visto la legge regionale 13 giugno 2003, n. 12 (Norme in materia di polizia 

amministrativa regionale e locale e politiche di sicurezza)"; 
• Visto il Regolamento Regionale 13 febbraio 2015, n. 1 . Regolamento di esecuzione 

della legge regionale 13 giugno 2003, n. 12 - Norme in materia di polizia 
amministrativa regionale e locale e politiche di sicurezza; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1) LA NARRATIVA è parte integrante della presente deliberazione; 
2) DI ACCOGLIERE  l’istanza  assunta al protocollo di questo Ente con nota acquisita al 

protocollo di questo Ente n. 14353 in data 2/5/2023,11590 da parte del Comandante 
della Polizia Locale del Comune di Battipaglia, Dr. Gerardo Iuliano, con la quale ha 
richiesto l’autorizzazione per l'impiego di Agenti di polizia Locale dipendenti del 
Comune di Agropoli, per il servizio di viabilità in occasione della manifestazione 



  
sportiva 106° -  Edizione del Giro d’Italia -  Competizione ciclistica internazionale 
per professionisti. 5° tappa in programma mercoledì 10 maggio 2023 Atriplada (AV) – 
Salerno Piazza della Concordia; 

3) DI AUTORIZZARE l’impiego, alle dirette dipendenze del Comandante della Polizia 
Locale del Comune di Battipaglia, di n.2 agenti di polizia locale del Comune di 
Agropoli per il servizio di viabilità nel comune di Battipaglia in occasione della 
manifestazione sportiva 106° -  Edizione del Giro d’Italia -  Competizione ciclistica 
internazionale per professionisti. 5° tappa in programma mercoledì 10 maggio 2023 
Atriplada (AV) – Salerno Piazza della Concordia.  

4) DI DEMANDARE al Comandante della Polizia Locale di Agropoli gli adempimenti 
amministrativi consequenziali e la comunicazione alla Prefettura di Salerno; 

5)  DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 

 
 
Agropoli, lì ________________________                              Firma del proponente   

                                                              f.to Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 
 
 
 

                                                        
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio Polizia Municipale 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 

                                                           Il Responsabile 
                                                       f.to  Dott. Antonio Rinaldi  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione è   stato   acquisito il  parere 
favorevole, del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  Vice SEGRETARIO       
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                  f.to  dott . Giuseppe Capozzolo 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  10.05.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li   10.05.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


